
Bademer Str. 12, D-54634 Metterich
Telefon 06565 / 934 60-0
Telefax 06565 / 934 60-29
www.etteldorf-metterich.de
E-Mail: brennstoffe@etteldorf-metterich.de

- die Big-Bags werden mit 12,00 €/Stück Pfand I17in Rechnung gestellt;
- die BBU bzw. Europaletten werden mit 15,00 €/Stück Pfand in Rechnung gestellt;
- bei Rückgabe von unbeschädigten, sauberen Big-Bags (Paletten) G24278wird der volle Betrag zurückerstattet

Anzahl Big-Bags bzw.
Menge in kg
ab Lager Metterich

Preis je to
netto zzgl.

MwSt.

Preis je to
brutto incl. 7%

MwSt.

Preis je to
netto zzgl. MwSt.

Preis je to
brutto incl.
7% MwSt.

Preis je to
netto zzgl.

MwSt.

Preis je to
brutto incl.
7% MwSt.

1 BB =    ca. 800 kg 294,50 € 315,12 € 289,50 € 309,77 € 280,50 € 300,14 €
2 BB = ca. 1.600 kg 292,00 € 312,44 € 287,00 € 307,09 € 287,00 € 307,09 €
3 BB = ca. 2.400 kg 292,00 € 312,44 € 287,00 € 307,09 € 278,00 € 297,46 €
4 BB = ca. 3.200 kg 292,00 € 312,44 € 287,00 € 307,09 € 278,00 € 297,46 €

bis 25 km bis 50 km bis 75 km bis 100 km
1 BB =    ca. 800 kg 27,50 € 45,00 € 72,50 € 100,00 €
2 BB = ca. 1.600 kg 37,50 € 65,00 € 110,00 € 135,00 €
3 BB = ca. 2.400 kg 47,50 € 75,00 € 125,00 € 150,00 €
4 BB = ca. 3.200 kg 52,50 € 85,00 € 140,00 € 160,00 €

wir bitten nochmals um Beachtung:
Die vorgenannten Lieferpauschalen sind Großhandelspreise und verstehen sich zuzüglich 7% Mehrwertsteuer.

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 5 Tagen netto ohne Abzug zahlbar;

alle Preise immer aktuell im Internet unter:
www.etteldorf-metterich.de

Lieferung von Big-Bags (22.08.2025
Wir liefern im Großhandel die Big-Bags auch gerne zu Ihnen nach Hause. Die Lieferung erfolgt hierbei mit einem Kranwagen

oder 7,5/18 to LKW der mit Hebebühne/Ladebordwand ausgestattet ist. Die Ware wird mittels Hubwagen auf Paletten am
gewünschten Platz abgestellt. Bedingung hierfür ist, dass ihre Zufahrt befestigt und eben ist, ansonsten können die Big-Bags

nur frei Bordsteinkante abgestellt werden.

Lieferpauschalen je Auftrag (zuzüglich Mehrwersteuer)
frei Haus - auf Palette mit Hebebühne abgestellt

über 100 km

 Preisliste Holzpellets Herbst 2025 Liste 1

auf Anfrage

Preise

Holzpellets-Big-Bag

Preise je to (nicht je Big-Bag!!) ab Lager Metterich.
die Ware wird bei Verladung gewogen und nach tatsächlichem Gewicht abgerechnet;

DIN Plus Premium
(ENplus A1)
(Westerw.)

DIN 51731
(EN-B)
6mm

Big-Bags, ca. 800 kg Füllgewicht (Stand: 22.08.2025)

DIN Plus
(ENplus A1)

DE/EU-Herkunft


